
SLOVENSKO-ČESKÁ SPOLEČNOST

v spolupráci:

Klub slovenskej kultúry, Slovenský inštitút v Prahe, 
Múzeum Slovenského národného povstania, 

Český svaz bojovníků za svobodu, Československá 
obec legionářská, Historická skupina priamych 

účastníkov SNP, Dokumentačné a múzejné stredisko 
slovenskej menšiny v ČR, Ruská tradice, Sdružení 

Ukrajinců a příznivců Ukrajiny, Ukrajinská iniciativa 
v ČR, Bulharský kulturní klub – Praha, SZ Limbora, 

Detvan a ďalší

TRADIČNÁ PLAVBA
PO VLTAVE

k jubilejnému
66. výročiu SNP

v rámci SLOVENSKÝCH 
DNÍ V ČR

utorok 31. 8. 2010
od 18:00 do 24:00

Počas plavby bude možnosť vystúpiť na dvoch 
miestach – v prístaviskách (cca o 20:00 a o 22:00)

Loď EURÓPÉ vypláva z prístaviska Na Františku, Praha 1
Nástup na loď bude z prístavu Na Františku od 17:30

Miesta na lodi prosíme zaujať do 17:50

Tradičná a slávnostná spoločenská pripomienka
spojená s bohatým kultúrnym programom a s rautom

V programe vystúpi: skupina PRAGUE SWINGERS,
ľudová hudba a folklórny súbor LIMBORA a ďalší

A možné prekvapenie večera...

Občerstvenie formou rautu zabezpečuje spoločnosť 
EURÓPÉ R. P. s. r. o.

Moderuje Boris Kršňák

Najbližšie možné spojenie MHD v Prahe k prístavisku
Na Františku: autobusová zástavka č. 133 – Řásnovka

Akcia sa koná aj vďaka podpore Úradu pre Slovákov 
žijúcich v zahraničí, Ministerstva kultúry ČR a hl. m. Praha

Vstupenky si môžete rezervovať od 10. 8. 2010 na telefónnych číslach:
+420 605 538 790 a +420 724 025 170

Vyzdvihnúť si ich budete môcť v dňoch 24. – 31. 8. 2010
v priestoroch knižnice Slovenského inštitútu v Prahe, Jilská 16, Praha 1

(vybavuje pi. Ingrid Hohošová, +420 605 538 790)
streda: 10:00 – 13:00, utorok, čtvrtok: 13:00 – 16:00

Loď Európé je limitovaná kapacitou, preto sa vopred ospravedlňujeme,
ak nebudeme môcť zďaleka vyhovieť všetkým záujemcom
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Príloha časopisu LISTY Slovákov a Čechov

Tradičná plavba loďou po Vltave 
k výročiu ukončenia 2. svetovej vojny 
a k výročiu SNP
Koncom  augusta, v utorok  31. 8. 2010 
sa v Prahe na lodi EURÓPÉ uskutoč-
nila slávnostná pripomienka pri príle-
žitosti jubilejného 65. výročia ukonče-
nia vojny a 66. výročia Slovenského  
národného povstania – TRADIČNÁ PLAV-
BA PO VLTAVE v rámci ČESKO-SLO-
VENSKÝCH A SLOVENSKÝCH DNÍ  
V ČR. Nad slávnostnou udalosťou pre-
vzali záštitu predsedníčka vlády Sloven-
skej republiky Iveta Radičová a predseda 
vlády Českej republiky Petr Nečas. 
Významnú akciu, za účasti popredných 
hostí politického, vojenského a spolo-
čenského života zorganizovala SLOVEN-
SKO-ČESKÁ SPOLEČNOST v spoluprá-
ci s niektorými ďalšími spolkami a s kul-

túrnymi inštitúciami v ČR. Slávnostné 
stretnutie na lodi EURÓPÉ svojou prítom-
nosťou poctili okrem iných podpredse-
da vlády a minister zahraničných vecí ČR 
Karel Schwarzenberg, veľvyslanec SR  
v ČR J. E. Peter Brňo, námestník minist-
ra zahraničných vecí ČR Vladimír Galuš-
ka, poslanci a senátori PČR, zástupcovia 
diplomatických misií a vojenských diplo-
matických misií v ČR, ako aj ďalší vzác-
ni hostia.
Z tejto slávnosti sa z rôznych dôvodov 
ospravedlnilo veľa popredných osob-
ností politického a spoločenského živo-
ta. Menovite spomeňme predsedu Sená-
tu PČR Přemysla Sobotku, predsedu NR 
SR Richarda Sulíka, ministrov obrany ČR  

a SR – pánov Alexandra Vondru a Ľubomí-
ra Gaľka, ministra zahraničných vecí SR 
Mikuláša Dzurindu a ministrov kultúry ČR  
a SR – Jiřího Bessera a Daniela Krajce-
ra. Aj vzhľadom k tragédii, ktorá sa odo-
hrala deň pred slávnostnou akciou v Bra-
tislave.
S príhovormi vystúpili, za českú stranu  
vicepremiér a minister zahraničných vecí 
ČR Karel Schwarzenberg, za slovenskú 
stranu veľvyslanec SR v ČR J. E. Pe-
ter Brňo, za pamätníkov 1. podpredse-
da Českého svazu bojovníkov za svo-
bodu plk. Jaroslav Vodička a predseda 
Historickej skupiny priamych účastníkov 
SNP plk. Ján Fačko a za predstaviteľov 
spolkov predsedníčka Klubu slovenskej  

Generálporučík Milan Maxim, pridelenec obrany 
SR v ČR (vľavo) v priateľskom rozhovore s vojen-
ským a leteckým atašé USA v ČR plk. Walterom 
E. Scalesom

Príhovor veľvyslanca SR v ČR J. E. P. Brňa. Vľavo: 
námestník ministra zahraničných vecí ČR Vladimír 
Galuška s manželkou Marcelou

Z príhovoru podpredsedu vlády a ministra zahra-
ničných vecí ČR Karla Schwarzenberga
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kultúry Helena Nosková. Vo svojich 
prejavoch vyzdvihli okrem významu ukon-
čenia 2. svetovej vojny aj prínos Sloven-
ského národného povstania v boji proti 
fašizmu, v boji za demokraciu a slobodu, 
jeho význam pre upevnenie česko-slo-
venských, resp. slovensko-českých 
vzťahov, ako vôbec aj vzťahov v širšom  
európskom kontexte. Počas celej plavby  
loďou po Vltave svojim vystúpením sprí-
jemňovali chvíle skupiny FUNNY FEL-
LOWS a PRAGUE SWINGERS, ľudo-
vá hudba v podaní Vrábelovcov, folklór-
ny súbor LIMBORA a česko-slovenská 
diskotéka na záhradnej a slnečnej palu-
be lode.
Pevne veríme, že aj na budúci rok, sa 
nám opäť podarí stretnúť na tejto význa-
mnej a slávnostnej akcii.

Prílohu pripravil: Radovan Čaplovič
Foto Iko Keson

Manželia Galuškoví (zľava) v spoločnosti manže-
lov Brňových

Z vystúpenia folklórneho súboru Limbora

Na Tradičnej plavbe loďou po Vltave boli prítomní 
aj zástupcovia diplomatických a vojenských zastu-
piteľstiev v Českej republike

Na Tradičnej plavbe po Vltave vystúpila so svojim 
repertoárom aj slovenská skupina  
FUNNY FELLOWS

Na slávnostnej akcii odzneli aj piesne v podaní  
skupiny PRAGUE SWINGERS

Príchod francúzskeho vojenského pridelenca pplk. 
Bruna Bucherie (uprostred) s manželkou

Príchod vojnových veteránov na loď Európé r.p. Na lodi zavládla dobrá nálada

So slávnostným príhovorom vystúpil za vojnových 
veteránov plk. Jozef Fačko, predseda Historickej 
skupiny priamych účastníkov SNP

Vzácni hostia 
počúvajú na 
úvod slávnost-
né prejavy

K. Schwarzenberg, podpredseda vlády a minis-
ter zahraničných vecí ČR v doprovode predsed-
níčky Klubu slovenskej kultúry a DOMUS SM v ČR  
Heleny Noskovej
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Podporný list ministra zahraničných vecí SR Mikuláša Dzurindu

Záštita od predsedníčky vlády SR Ivety RadičovejZáštita predsedu vlády ČR Petra Nečasa, ktorú prevzal nad touto slávnost-
nou akciou

Podporný list podpredsedu vlády SR pre ľudské práva a menšiny Rudolfa 
Chmela



SLOVENSKO-ČESKÁ SPOLEČNOST
v spolupráci:

Klub slovenskej kultúry, Slovenský inštitút v Prahe, Slovenská agentura 
pro cestovní ruch, Český svaz bojovníků za svobodu, Československá 

obec legionářská, Historická skupina priamych účastníkov SNP, 
Múzeum Slovenského národného povstania, Dokumentačné a múzejné 

stredisko slovenskej menšiny v ČR, Ruská tradice, Společnost 
Ukrajinců a příznivců Ukrajiny, Ukrajinská iniciativa, Bulharský kulturní 

klub – Praha, SZ Limbora, Slovenský evanjelický a. v. cirkevný zbor 
v Prahe, Detvan a ďalší

TRADIČNÁ PLAVBA
PO VLTAVE

k 66. výročiu SNP 
a k jubilejnému 65. výročiu 
ukončenia 2. svetovej vojny 

v rámci SLOVENSKÝCH DNÍ V ČR
Záštitu prevzali:

predseda vlády Českej republiky Petr Nečas
a predsedníčka vlády Slovenskej republiky Iveta Radičová

utorok 31. 8. 2010
od 18:00 do 24:00

Počas plavby bude možnosť vystúpiť na dvoch miestach – v prístaviskách 
(cca o 20.00; o 22.00)

Salónna motorová loď EURÓPÉ River Party vypláva z prístaviska Na Františku, Praha 1
Nástup na loď bude z prístavu Na Františku od 17:30.

Miesta na lodi prosíme zaujať do 17:50

Tradičná a slávnostná spoločenská pripomienka spojená s bohatým kultúrnym 
programom a s rautom

V programe vystúpi: skupina FUNNY FELLOWS, skupina PRAGUE SWINGERS, 
ľudová hudba VRÁBELOVCI, folklórny súbor LIMBORA a ďalší

Možné prekvapenie večera...

Občerstvenie formou rautu zabezpečuje spoločnosť EURÓPÉ R. P., s.r.o.

Moderuje Boris Kršňák

Najbližšie možné spojenie MHD v Prahe k prístavisku Na Františku:
autobusová zástavka č. 133 – Řásnovka

spojenie metrom: Trasa A – stanica Staroměstská, Trasa B – stanica Náměstí Republiky, 
Trasa C – stanica Vltavská

Akcia sa koná aj vďaka podpore Úradu pre Slovákov žijúcich v zahraničí,
Ministerstva kultúry ČR a hl. m. Praha

Vstupenky si môžete rezervovať od 10. 8. 2010 na telefónnych číslach:
+420 605 538 790 a +420 724 025 170

Vyzdvihnúť si ich budete môcť v dňoch 24. – 31. 8. 2010
v priestoroch knižnice Slovenského inštitútu v Prahe, Jilská 16, Praha 1

(vybavuje pi. Ingrid Hohošová, +420 605 538 790)
streda: 10.00 – 13.00, utorok – štvrtok: 13.00 – 16.00

Loď Európé R. P. je limitovaná kapacitou, preto sa vopred
ospravedlňujeme, ak nebudeme môcť vyhovieť všetkým záujemcom

Generálny partner:Hlavní partneri:

Hlavný mediálny partner:

Mediálny partner:Partneri:

ÚRAD PRE SLOVÁKOV
ŽIJÚCICH V ZAHRANIČÍ

ATELIÉR

ARCHITEKTÚRY

ADIZAJNU

INTERIÉRU

SLOVENSKO-ČESKÁ  
SPOLEČNOST

v spolupráci s ďalšími spolkami
touto cestou ďakuje všetkým  

sponzorom, spoluorganizátorom,  
účinkujúcim, účastníkom  

a v neposlednom rade Úradu pre  
Slovákov žijúcich v zahraničí,  

Ministerstvu kultúry ČR a hl. m. Praha

za podporu

Tradičnej plavby
loďou po Vltave,

konanej pri príležitosti
66. výročia

Slovenského národného
povstania

a
65. výročia

ukončenia 2. svetovej 
vojny

v rámci

Česko-Slovenských dní
a Slovenských dní v Českej  

republike.

Tešíme sa na ďalšiu spoluprácu
a stretnutia s vami
na našich akciách.

SLOVENSKO-ČESKÁ SPOLEČNOST
v spolupráci:

Klub slovenskej kultúry, Slovenský inštitút v Prahe, Slovenská agentura 
pro cestovní ruch, Český svaz bojovníků za svobodu, Československá 

obec legionářská, Historická skupina priamych účastníkov SNP, 
Múzeum Slovenského národného povstania, Dokumentačné a múzejné 

stredisko slovenskej menšiny v ČR, Ruská tradice, Společnost 
Ukrajinců a příznivců Ukrajiny, Ukrajinská iniciativa, Bulharský kulturní 

klub – Praha, SZ Limbora, Slovenský evanjelický a. v. cirkevný zbor 
v Prahe, Detvan a ďalší

TRADIČNÁ PLAVBA
PO VLTAVE

k 66. výročiu SNP 
a k jubilejnému 65. výročiu 
ukončenia 2. svetovej vojny 

v rámci SLOVENSKÝCH DNÍ V ČR
Záštitu prevzali:

predseda vlády Českej republiky Petr Nečas
a predsedníčka vlády Slovenskej republiky Iveta Radičová

utorok 31. 8. 2010
od 18:00 do 24:00

Počas plavby bude možnosť vystúpiť na dvoch miestach – v prístaviskách 
(cca o 20.00; o 22.00)

Salónna motorová loď EURÓPÉ River Party vypláva z prístaviska Na Františku, Praha 1
Nástup na loď bude z prístavu Na Františku od 17:30.

Miesta na lodi prosíme zaujať do 17:50

Tradičná a slávnostná spoločenská pripomienka spojená s bohatým kultúrnym 
programom a s rautom

V programe vystúpi: skupina FUNNY FELLOWS, skupina PRAGUE SWINGERS, 
ľudová hudba VRÁBELOVCI, folklórny súbor LIMBORA a ďalší

Možné prekvapenie večera...

Občerstvenie formou rautu zabezpečuje spoločnosť EURÓPÉ R. P., s.r.o.

Moderuje Boris Kršňák

Najbližšie možné spojenie MHD v Prahe k prístavisku Na Františku:
autobusová zástavka č. 133 – Řásnovka

spojenie metrom: Trasa A – stanica Staroměstská, Trasa B – stanica Náměstí Republiky, 
Trasa C – stanica Vltavská

Akcia sa koná aj vďaka podpore Úradu pre Slovákov žijúcich v zahraničí,
Ministerstva kultúry ČR a hl. m. Praha

Vstupenky si môžete rezervovať od 10. 8. 2010 na telefónnych číslach:
+420 605 538 790 a +420 724 025 170

Vyzdvihnúť si ich budete môcť v dňoch 24. – 31. 8. 2010
v priestoroch knižnice Slovenského inštitútu v Prahe, Jilská 16, Praha 1

(vybavuje pi. Ingrid Hohošová, +420 605 538 790)
streda: 10.00 – 13.00, utorok – štvrtok: 13.00 – 16.00

Loď Európé R. P. je limitovaná kapacitou, preto sa vopred
ospravedlňujeme, ak nebudeme môcť vyhovieť všetkým záujemcom

Generálny partner: Hlavní partneri:

Hlavný mediálny partner:

Mediálny partner: Partneri:

ÚRAD PRE SLOVÁKOV
ŽIJÚCICH V ZAHRANIČÍ

A T E L I É R

A R C H I T E K T Ú R Y

A D I Z A J N U

I N T E R I É R U

Koněvova 426/35, Praha 3-Žižkov 130 00
+420 224 910 005

IČO 28550102
www.expatcz.cz


